Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i elementeve Vit ushtrimor Vit Paraardhes
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 33,807,257 40,193,147
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 30,220
Total 33,837,477 40,193,147
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 22,608,369 25,578,113
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,459,367 25,578,113
2. Té tjera shpenzime 21,149,002
Shpenzime té personelit
1. Paga dhe shpérblime 2,794,518 2,026,690
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga 469,374 333,628
shpenzimet pér pensionet)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,558,177 1,143,011
Shpenzime té tjera shfrytézimi 2,438,672 718,708
Shpenzime te panjohura 6.030
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Total | 29,875,540 29,800,150
|Fitimi {Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit J 3,961,937 10,392,997
Té ardhura té tjera 127,476 1,356
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur vegmas 126.617
té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas té ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit}
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té 859 1356
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare 205,895 122,546
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur ve¢mas shpenzimet pér 134.008
t'u paguar tek niésité ekonomike brenda grupit)
2. Shpenzime té tjera financiare 71,887 122,546
Pjesa e fitimit/humbijes nga piesémarriet
Fitimi/Humbja para tatimit 3,883,518 10,271,807
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 583,432 1,540,771
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 583,432 1,540,771
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Piesa e tatim fitimit té piesémarrieve
| Fitimi/Humbja e vitit 3,300,086 8,731,036
Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e niésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese
3,300,086 8,731,036




